
KUÍ1SP80RLXCS 
ffW tsj? td 

o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 

Se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 
Zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc, hejtman kraje 
IČ: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
Bankovníspojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 27-1650676349/0800 

(dále jen „centrální zadavatel") 

a 

2. Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 

Se sídlem: Frýdek-Místek, Místek, Československé armády 570 
Zastoupena:PhDr. Iveta Wiíczková, ředitelka 
IČ: 60803550 
DIČ: CZ60803550 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s 
Číslo účtu: 19-3756000207/0100 

(dále jen „pověřující zadavatel") 

uzavírají v souladu s ust § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") a ust. § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dáie jen „ZZVZ"), tuto smlouvu o společném postupu 
zadavatelů při centralizovaném zadávání (dále jen „smlouva"): 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele 
a pověřujícího zadavatele ve vztahu k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 
s centralizovaným zadáním veřejných zakázek: 

a) „Veřejná zakázka o sdružených službách dodávky elektrické energie 
pro Moravskoslezský kraj" (dáie též „veřejná zakázka 1"), jejímž předmětem je zajištění 
fyzické dodávky elektřiny pro období, které bude stanoveno na základě aktualizace auditu 
odběru elektřiny, která bude zpracována vždy před zahájením zadávání veřejné zakázky 1, 
s převzetím závazku odebrat elektřinu z elektrizační soustavy včetně přenesení odpovědnosti 
za odchylku na uchazeče podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), 
ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu vyhl. ERÚ č. 408/2015 Sb., o Pravidlech trhu 
s elektřinou a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu v platném znění, 

b) „Veřejná zakázka na dodávku plynu" (dále též „veřejná zakázka 2"), jejímž předmětem je 
zajištění fyzické dodávky plynu pro období, které bude stanoveno na základě aktualizace 
auditu odběru plynu, která bude zpracována vždy před zahájením zadávání veřejné zakázky 2. 

(společně též „veřejné zakázky"). 

Vk̂  



2. Účelem této smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který bude provádět centralizované 
zadání výše uvedených veřejných zakázek ve smyslu ZZVZ. 

I I . 
Práva a povinnosti smluvních stran při centralizovaném zadávání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Moravskoslezský kraj bude ve smyslu ust. § 9 ZZVZ plnit funkci 
centrálního zadavatele na veřejné zakázky v čl. I této smlouvy a tyto dodávky pořídí na účet svůj, 
účet pověřujícího zadavatele a účet dalších zadavatelů účastnících se centralizovaného zadávání 
v rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami na tyto veřejné zakázky. Centrální zadavatel bude 
při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ. 

2. Předmět veřejných zakázek bude vymezen požadavky na dodávky elektrické energie a plynu 
pro dané období jednotlivých zadavatelů účastnících se centralizovaného zadávání včetně 
pověřujícího zadavatele. 

3. Smluvní strany se dohodiy, že komplexní realizaci předmětných veřejných zakázek bude zajišťovat 
centrální zadavatel. Centrální zadavatel bude zajišťovat veškeré úkony a činnosti spojené 
s centralizovaným zadávacím řízením včetně úkonů výslovně uvedených v § 43 odst. 2 ZZVZ. 

4. Smluvní strany se dohodiy, že centrální zadavatel vždy po vydání rozhodnutí o přidělení každé 
z veřejných zakázek uvedených v čl. I této smlouvy jako celku a marném uplynuti lhůty pro podání 
námitek podle § 242 ZZVZ vyrozumí o této skutečnosti pověřujícího zadavatele. 

5. Pověřující zadavatel: 
a) je povinen informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících viiv 

na průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost, 
b) je povinen učinit vůči stávajícím dodavatelům elektřiny a plynu takové kroky, které 

pověřujícímu zadavateli umožní započít s odběrem sjednaných dodávek od vybraného 
dodavatele, a to nejpozději od data, které bude stanoveno na základě aktualizace auditů, 
které budou zpracovány vždy před zahájením zadávání veřejných zakázek 1 nebo 2, 

c) je povinen uzavřít s dodavateli vybranými na základě zadávacího řízení provedeného 
centrálním zadavatelem smlouvy o dodávce elektrické energie na období, které bude 
stanoveno na základě aktualizace auditu odběru elektřiny, která bude zpracována vždy před 
zahájením zadávání veřejné zakázky 1 a plynu na období, které bude stanoveno na základě 
aktualizace auditu odběru plynu, která bude zpracována vždy před zahájením zadávání 
veřejné zakázky 2. Platební podmínky, které budou součástí obchodních podmínek 
vyhlašovaných veřejných zakázek a smlouvy o dodávce elektrické energie podle předchozí 
věty, jsou přílohou č. 1 této smiouvy (elektrická energie) a přílohou č. 2 (plyn). Pověřující 
zadavatel je povinen do 2 pracovních dnů po uzavření příslušných smluv o dodávce elektrické 
energie a plynu předat jeden výtisk smlouvy (originál nebo úředně ověřenou kopii) 
centrálnímu zadavateli, a to odboru kancelář ředitele krajského úřadu, oddělení veřejných 
zakázek, 

d) v případě, že budou veřejné zakázky realizovány formou nákupu elektrické energie 
a plynu na komoditní burze, zmocňuje centrálního zadavatele k uzavření smlouvy na dodávku 
elektrické energie a plynu formou Závěrkového listu. V ostatních případech pověřující 
zadavatel zmocňuje centrálního zadavatele k uzavření smlouvy na dodávku elektrické energie 
a plynu. V těchto případech se neuplatní postup podle písm. c) tohoto odstavce. Centrální 
zadavatel se zavazuje informovat pověřujícího zadavatele o podpisu Závěrkového listu nebo 
smlouvy na dodávku elektrické energie a plynu bez zbytečného odkladu. 

6. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou 
součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení 
a písemných stanovisek. 

Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 



III. 
Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Centrální zadavatel bude provádět centralizované zadání 
výše uvedených veřejných zakázek v následných letech tak, aby byla zajištěna dodávka elektrické 
energie a plynu. 

2. Smlouva pozbývá platnosti: 

a) Dohodou smluvních stran 

b) písemným oznámením centrálního zadavatele pověřujícímu zadavateli o ukončení využívání 
centralizovaného zadávání k nákupu elektrické energie a/nebo plynu, 

c) zánikem pověřujícího zadavatele. 

IV. 
Náklady zadávacího řízení 

1. Centrální zadavatel prohlašuje, že smluvní odměna za nákup energií dohodci zaplatí ke své tíží a 
nebude jej požadovat po pověřujícím zadavateli. 

2. Centrální zadavatel dále uhradí poplatky burze z celkového finančního objemu uzavřených 
obchodů na svůj účet. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré poplatky burze (vyjma poplatků dle odst. 1 tohoto článku) 
a další náklady, uhradí centrálnímu zadavateli statutární město Frýdek-Místek v poměru 
finančního objemu nakoupené elektrické energie a plynu na celkové finanční hodnotě veřejné 
zakázky za sebe a své příspěvkové organizace, které se také účastní tohoto centralizovaného 
zadávaní. Statutární město Frýdek-Místek uhradí poměrnou část nákiadů centrálnímu zadavateli, a 
to na základě vyúčtování centrálního zadavatele, se splatností 14 dnů ode dne doručení 
vyúčtování pověřujícímu zadavateli. 

4. Vyúčtování musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smysiu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je pověřující 
zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Centrálnímu zadavateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury pověřujícímu zadavateli. 

V. 
Aktualizace auditu odběru elektřiny a plynu 

1. V případě, že aktualizace auditu odběru elektřiny, která bude zpracována před zahájením zadávání 
veřejné zakázky 1, nebo aktualizace auditu odběru plynu, která bude zpracována před zahájením 
zadávání veřejné zakázky 2, neprokáže výhodnost řešení nákupu dodávek elektřiny nebo plynu 
ve vztahu k pověřujícímu zadavateli formou centralizovaného zadání, nebude ve vztahu 
k pověřujícímu zadavateli příslušná veřejná zakázka formou centralizovaného zadání realizována; 
v části týkající se příslušné veřejné zakázky se tato smiouva neuplatní. 

2. Skutečnost, že provedená aktualizace auditu neprokázala výhodnost řešení nákupu dodávek 
elektřiny nebo plynu ve vztahu k pověřujícímu zadavateli formou centralizovaného zadání, 
se centrální zadavatel zavazuje oznámit pověřujícímu zadavateli bez zbytečného odkladu 
po vyhodnocení výsledku příslušné aktualizace auditu. 

VI, 
Závěrečná ustanovení 

1. Archivaci zadávací dokumentace die požadavků ZZVZ a jiných právních předpisů zajišťuje centrální 
zadavatel. 

Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 



2. Centrální zadavatel odpovídá za zákonný průběh zadávacích řízení do zadání veřejné zakázky,
resp. do vypořádání případných námitek účastníků zadávacího řízení proti rozhodnutí o výběru
nejvhodnější nabídky veřejné zakázky.

3. Pověřující zadavatel souhlasí s tím, že tato smlouva, případně seznam zadavatelů účastnících
se centralizovaného zadávání, bude poskytnuta účastníkům zadávacího řízení jako součást
zadávací dokumentace veřejných zakázek.

4. Pověřující zadavatel souhlasí stím, aby data o odběrech jednotlivých odběrných míst byla v rámci
podkladů pro přípravu veřejných zakázek poskytnuta centrálnímu zadavateli kjejich dalšímu
zpracování.

5. Smluvní strany se dohodly, že vztahy askutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským
zákoníkem aZZVZ.

6. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
se souhlasem obou smluvních stran.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech splatností originálu, z nichž centrální zadavatel
obdrží dva a pověřující zadavatel jeden stejnopis.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smiuv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v
souladu se zákonem centrální zadavatel.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. 1Platební podmínky - dodávka elektřiny,

č. 2 Platební podmínky - dodávka plynu.

23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),

Předmět smlouvy byl schválen usnesením rady kraje č. 10/729 ze dne 28. 3. 2017.

11. Doložka platnosti právního jednání dle
ve znění pozdějších předpisů:

V Ostravě dne i o. %, m Ve Frýdku-Místku dne 6.4.2017

A~

za centrálního zadavatele,
prof. Ing. Ivo Voncjrak, ČSc:.

hejtman kraje

eestoáhH-í --•*>->•-> armády 570

Dr. Ivfta Wilczková
ředitelka školy

i[y c-*

Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání

r



Příloha č. 1 - Platební podmínky - dodávka elektřiny 

Platební podmínky jsou součástí obchodních podmínek vyhlašované veřejné zakázky a budou součástí 
smlouvy na dodávku elektrické energie uzavírané mezi jednotlivými zadavateli a dodavatelem 
elektrické energie. V případě realizování veřejné zakázky formou nákupu elektrické energie na 
komoditní burze budou obchodní podmínky součástí Závěrkového listu. Znění závěrkových listů bude 
dáno aktuálním zněním Závěrkových listů schválených příslušnou burzou. 

- Pro VN (Vysoké napětí) 

Cenu za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině VN budou zadavatelé dodavateli hradit za každý 
jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo na základě písemného vyúčtování (dáie také 
„faktura"). Zadavatelé, na základě platebního kalendáře - daňového dokladu, uhradí v každém měsíci 
maximálně dvě zálohy z předpokládané výše platby. Platební kalendář a vlastní fakturace budou 
rozepsány pro každé odběrné místo. 

Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány 
řádně zaplacené zálohy, a kterou je dodavatel povinen vystavit zadavatelům vždy nejpozději 
do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se dodávka realizovala. Faktura je 
splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení jednotlivému zadavateli. Dnem zaplacení se rozumí 
den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem 
odeslání první následující pracovní den. 

- Pro NN (Nízké napětí) 

Cenu za sdružené služby dodávky elektřiny v hladině NN budou zadavatelé dodavateli hradit měsíčně 
zálohově ve výši zálohy stanovené v ročním platebním kalendáři dodaném dodavatelem. 

Měsíční množství plánovaného odběru pro stanovení platebního kalendáře bude určeno jako 
předpokládaná 1/12 ročního odběru odběrného místa. Platební kalendář a vlastní fakturace budou 
rozepsány pro každé odběrné místo. Na konci ročního období zašle dodavatel zadavatelům konečné 
vyúčtování společně s konečnou fakturou, ve které bude uvedena skutečná roční spotřeba elektrické 
energie. 

Faktura, resp. zálohová faktura musí mít veškeré náležitostí daňového dokladu ve smyslu zákona 
o dani z přidané hodnoty. V tomto daňovém dokladu bude provedeno vyúčtování zaplacené zálohy. 
Zadavatelé uhradí fakturované částky příkazem k úhradě ve prospěch bankovního účtu uvedeného na 
faktuře. Faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení jednotlivému zadavateli. Dnem 
zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, 
rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den. 

Smlouva o společném postupu zadavatelů pří centralizovaném zadávání 

•^r~.< 



Příloha č. 2 - Platební podmínky - dodávka plynu 

Platební podmínky jsou součástí obchodních podmínek vyhlašované veřejné zakázky a budou součástí 
smlouvy na dodávku plynu uzavírané mezi jednotlivými zadavateli a dodavatelem plynu. V případě 
realizování veřejné zakázky formou nákupu plynu na komoditní burze budou obchodní podmínky 
součástí Závěrkového listu. Znění závěrkových listů bude dáno aktuálním zněním Závěrkových listů 
schválených příslušnou burzou. 

Středoodběr 

Cenu za sdružené služby dodávky plynu pro odběr nad 630 MWh (dále též „středoodběr") budou 
zadavatelé dodavateli hradit za každý jednotlivý kalendářní měsíc a za jednotlivé odběrné místo 
na základě písemného vyúčtování (dále také „faktura"). Zadavatelé, na základě platebního kalendáře -
daňového dokladu, uhradí v každém měsíci maximálně dvě zálohy z předpokládané výše piatby. 
Platební kalendář a vlastní fakturace budou rozepsány pro každé odběrné místo. 

Doplatek ceny bude zaplacen na základě konečného vyúčtování (faktury), ve kterém budou zúčtovány 
řádně zaplacené zálohy, a kterou je dodavatel povinen vystavit zadavatelům vždy nejpozději 
do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se dodávka realizovala. Faktura je 
splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení jednotlivému zadavateli. Dnem zaplacení se rozumí 
den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, rozumí se dnem 
odeslání první následující pracovní den. 

Maloodběr 

Cenu za sdružené siužby dodávky plynu pro odběr do 630 MWh (dále též „maloodběr") budou 
zadavatelé dodavateli hradit měsíčně zálohově ve výši záiohy stanovené v ročním platebním kalendáři 
dodaném dodavatelem. 

Měsíční množství plánovaného odběru pro stanovení platebního kalendáře bude určeno jako 
předpokládaná 1/12 ročního odběru odběrného místa. Platební kalendář a vlastní fakturace budou 
rozepsány pro každé odběrné místo. Na konci ročního období zašle dodavatel zadavatelům konečné 
vyúčtování společně s konečnou fakturou, ve které bude uvedena skutečná roční spotřeba plynu. 

Faktura, resp. zálohová faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
o dani z přidané hodnoty. V tomto daňovém dokladu bude provedeno vyúčtování zaplacené zálohy. 
Zadavatelé uhradí fakturované částky příkazem k úhradě ve prospěch bankovního účtu uvedeného na 
faktuře. Faktura je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení jednotlivému zadavateli. Dnem 
zaplacení se rozumí den odeslání platby adresátovi. Připadne-li den odeslání na den pracovního klidu, 
rozumí se dnem odeslání první následující pracovní den. 

Smlouva o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

'1> * ̂  


